博政管办发〔2021〕19号
博山区政务服务管理办公室

博山区行政审批服务局
关于下发博山区公共场所卫生许可事项“区镇同权”实施方案的通知

局各科室，区政务服务中心，各镇（街道）便民服务中心：

为进一步深化“放管服”改革，让改革红利惠及更多群众，以更快更好方便群众办事创业为导向，打通服务末梢，达到区镇同权“就近办”目的，现将《博山区公共场所卫生许可事项“区镇同权”实施方案》下发给你们，请认真遵照执行。

附件：博山区公共场所卫生许可事项“区镇同权”实施方案
博山区政务服务管理办公室

博山区行政审批服务局
                             2021年9月28日

附件：

博山区公共场所卫生许可事项“区镇同权”实施方案
为进一步深化“放管服”改革，让改革红利惠及更多群众和企业，以更快更好方便企业和群众办事创业为导向，打通服务末梢，达到区镇同权“就近办”目的，现就公共场所卫生行政许可事项进行实质性审核权下放有关工作通知如下：

一、工作目标

公共场所卫生行政许可事项实质性审核权下放是指将由区行政审批服务局集中实施的公共场所卫生行政许可事项，采取受理审核权与批准权适当分离、受理审核权下放、由各镇（街）受理、行使实质性审核职权、作出审核决定意见，以区行政审批服务局名义向申请人发放《公共场所卫生许可证》，并对审批行为、过程和结果负责。各镇（街）实施后，按照“就近办理”、“同城通办”的便民多样化要求，实现公共场所卫生许可“区镇同权”，区行政审批服务局与各镇（街）便民服务中心同步办理。

二、工作任务

（一）纳入窗口管理
各镇（街）便民服务中心要将公共场所卫生许可业务纳入综合受理窗口管理，根据业务开展情况配备工作人员和设备，确保10月1日前能够顺利承接。

（二）梳理办理事项

各镇（街）便民服务中心要对公共场所卫生行政许可事项进一步梳理，不断提高公共场所卫生许可与市场主体登记事项“一链办理”的广度和深度。区行政审批服务局市场准入科要加强公共场所卫生许可业务指导，对镇（街）受理、审批人员进行基础业务培训；优化事项办理流程，编写受理材料审查要点，形成全区统一的办事流程、办理要件、材料清单和文书格式，为镇、街道便民服务中心工作人员提供清晰指引，实现申请材料清单、申请表格、流程图、情况说明等内容的精细化和标准化。

（三）规范审批流程
各镇（街）便民服务中心审批人员要依法依规从严审批，需通过“淄博市政务服务平台”受理并审核，及时让办事群众做出评价，要做到一事一评，并及时登记台账。
（四）建立考核机制

将公共场所卫生行政许可事项“区镇同权”实质性审核权下放承接工作列入全年工作考核内容，重点考核承接事项梳理、办结率、办理质量和群众满意度，年底进行综合排名。

三、工作要求

各镇（街）便民服务中心要充分认识公共场所卫生行政许可事项“区镇同权”实质性审核权下放承接工作对推进我区高质量发展和建设创新型、服务型政府的重要意义，严格落实责任，明确工作要求，强化沟通协调，加强宣传引导，协同推进“区镇同权”工作，真正落实“就近办”，方便群众办事，持续提升群众满意度。